
ВЕСТИ
Арамильские 45

№ 69 (1475) 15.12.2022
Официально

ального страхования Российской Федерации, Пенсионным фондом Российской Федерации.
7. Органы местного самоуправления Арамильского городского округа - субъекты централизованного учета 

по согласованию с уполномоченным органом устанавливают сроки представления в уполномоченную органи-
зацию бюджетной отчетности подведомственными им получателями бюджетных средств, осуществляющими 
полномочия по ведению бюджетного учета, а также бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых указанные органы выполняют функции и 
полномочия учредителя.

8. Уполномоченная организация, должностные лица уполномоченной организации обеспечивают исполне-
ние централизуемых полномочий в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации с 
учетом следующих особенностей по разграничению ответственности между уполномоченным органом, упол-
номоченной организацией и субъектами централизованного учета:

а) должностные лица уполномоченной организации, на которых возложено выполнение централизуемых 
полномочий, не несут ответственности за искажение показателей бюджетной или бухгалтерской (финансовой) 
отчетности в случае, если такое искажение допущено в результате несоответствия составленных субъектами 
централизованного учета первичных учетных документов свершившимся фактам хозяйственной жизни и (или) 
непередачи либо несвоевременной передачи первичных учетных документов для регистрации содержащихся в 
них данных в регистрах бухгалтерского учета;

б) в случае возникновения разногласий в отношении ведения бюджетного учета между руководителем субъ-
екта централизованного учета и уполномоченной организацией:

данные, содержащиеся в первичном учетном документе, принимаются (не принимаются) уполномоченной 
организацией к регистрации и накоплению в регистрах бухгалтерского учета по письменному распоряжению 
руководителя субъекта централизованного учета, который единолично несет ответственность за внесенную в 
результате этого информацию;

объект бюджетного учета отражается (не отражается) уполномоченной организацией в бюджетной отчет-
ности на основании письменного распоряжения руководителя субъекта централизованного учета, который 
единолично несет ответственность за недостоверность представленной информации о финансовом положении 
субъекта централизованного учета на отчетную дату, о финансовом результате его деятельности и движении 
средств за отчетный период.

9. В целях исполнения централизуемых полномочий уполномоченный орган, уполномоченная организация 
осуществляют обработку персональных данных субъекта централизованного учета и обеспечивают их защиту 
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

10. Уполномоченная организация обеспечивает соблюдение требований законодательства Российской Фе-
дерации при работе с документами, содержащими информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

11. В целях организации взаимодействия уполномоченной организации и субъектов централизованного 
учета в части работы с информацией, составляющей государственную тайну, и иной информацией, доступ к 
которой ограничен федеральными законами, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, 
субъект централизованного учета обеспечивает:

а) возможность ознакомления уполномоченных должностных лиц уполномоченной организации с их вну-
тренними актами, регламентирующими работу с информацией, составляющей государственную тайну, и иной 
информацией, доступ к которой ограничен федеральными законами, не содержащей сведений, составляющих 
государственную тайну;

б) представление документов, содержащих информацию, составляющую государственную тайну, и иную 
информацию, доступ к которой ограничен федеральными законами, не содержащую сведений, составляющих 
государственную тайну, в соответствии с правилами документооборота (графиком документооборота при цен-
трализации учета), установленными в рамках формирования единой учетной политики при централизации уче-
та в целях исполнения уполномоченной организацией централизуемых полномочий;

в) направление по адресам рассылки документов, содержащих информацию, составляющую государствен-
ную тайну, и иную информацию, доступ к которой ограничен федеральными законами, не содержащую сведе-
ний, составляющих государственную тайну, подготовленных уполномоченными должностными лицами упол-
номоченной организации.

12. Реализация централизуемых полномочий осуществляется уполномоченным органом, уполномоченной 
организацией в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Арамильского городского 
округа на финансовое обеспечение их деятельности.

13. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 14.09.2022 № 434

Перечень органов местного самоуправления 
Арамильского городского округа и подведомственных им муниципальных учреждений, в отношении кото-

рых уполномоченный орган 
и уполномоченная организация осуществляют 

централизуемые полномочия

1. Администрация Арамильского городского округа.
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа.
3. Отдел образования Арамильского городского округа.
4. Дума Арамильского городского округа.
5. Контрольно-счетная палата Арамильского городского округа.
6. Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа.
7. Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив Арамильского городского округа».
8. Муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа».
9. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного само-

управления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа».
10. Муниципальное казенное учреждение «Центр земельных отношений и муниципального имущества Ара-

мильского городского округа».
11. Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Арамильские Вести».
12. Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Виктория».
13. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Арамильская центральная городская библиотека».
14. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей города Арамиль».
15. Муниципальное бюджетное учреждение «Организационно-методический центр».
16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 5 «Светлячок».

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 08 декабря 2022 года № 25/3

Об утверждении программы «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского 
округа на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Уставом Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить программу «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа на 
2023 год» (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Утверждена 
Решением Думы 

Арамильского городского округа
от 08 декабря 2022 года № 25/3

ПРОГРАММА «ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА НА 2023 ГОД»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Программа «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа на 2023 год» 

(далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Гражданским кодексом Российской Федерации.

2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение недвижимого и дви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Арамильского городского округа, в соб-
ственность физических и (или) юридических лиц.

3. От имени Арамильского городского округа органом, осуществляющим функции по приватизации муници-
пального имущества, является Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа.

4. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исклю-
чением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о приватизации.

5. Программа подлежит опубликованию на официальном сайте Арамильского городского округа и в газете 
«Арамильские вести».

2. ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

1. Целями настоящей Программы являются:
- увеличение доходной части бюджета Арамильского городского округа за счет средств от приватизации му-

ниципального имущества.

3. ПОРЯДОК ПЛАНИРОВАНИЯ

1. Изменения и дополнения в Программу утверждаются Решением Думы Арамильского городского округа.
2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа планирует сроки 

приватизации, исходя из индивидуальных особенностей объекта, ситуации на рынке недвижимости и в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

3. Цена реализации объекта приватизации не может быть ниже нормативной цены. Нормативная цена уста-
навливается равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. РЕШЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается постановлением Главы Ара-
мильского городского округа в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества.

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа готовит по каж-
дому объекту, включенному в настоящую Программу, проект постановления Главы Арамильского городского 
округа об условиях его приватизации в соответствии с действующим законодательством.

5. ОФОРМЛЕНИЕ СДЕЛОК 

Продажа муниципального имущества оформляется договором купли-продажи в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации.

6. НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНОСТЬ СДЕЛКИ 

Сделки по продаже муниципального имущества признаются недействительными по основаниям и в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, либо на основании вступившего в 
законную силу решения суда.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕЙ ПРОГРАММЫ 

Настоящая Программа действует до 31 декабря 2023 года.

8. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ПЛА-
НИРУЕТСЯ В 2023 ГОДУ

№
п/п

Объект
приватизации

Адрес Источник
предоставления

данных

Правооблада-
тель

Плани-
руемый 

размер до-
ходов
в 2023 

году, руб.
1. Жилой дом с када-

стровым номером 
66:33:0101010:870, об-
щей площадью 28 кв.м 

и земельный участок об-
щей площадью 587 кв.м 
с кадастровым номером 

66:33:0101010:61

город Арамиль, 
ул. Рабочая, 8

Выписка из 
Единого государ-
ственного реестра

Арамильский 
городской округ

1 587 000

2 Транспортное средство 
– мусоровоз КО-440В, 

государственный номер 
О242ВВ96, год выпуска 

2010

город Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о 
регистрации ТС 
17.11.2010 серия 
66 УР № 775192

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа

940 000

3 Нежилое здание банно-
прачечного комбината, 
общая площадь 126,4 
кв.м, кадастровый но-

мер: 66:25:0000000:3985

Свердловская 
область, Сы-

сертский район, 
п. Светлый

Свидетельство о 
государственной 

регистрации 
права 

Арамильский 
городской округ

1 160 000

4. Транспортное средство 
– Хендай СОНАТА, 

государственный номер 
Н671АУ/196, год выпу-
ска 2008 (после аварии)

город Арамиль, 
ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о 
регистрации ТС 
30.09.2020 серия 

99 30 868011

Администрация 
Арамильского 

городского 
округа

100 000

9. ПЛАНИРУЕМЫЙ РАЗМЕР ДОХОДОВ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2022 ГОДУ

Планируемый размер доходов от продажи имущества составит 3 787 000 (три миллиона семьсот восемьдесят 
семь тысяч) рублей 00 копеек.

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 декабря 2022 года № 25/6

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного са-
моуправления  Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Областным законом от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О реестре муниципальных должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах муниципальных образований, расположенных в Свердловской области», с За-
коном Свердловской области от 4 августа 2020 года № 90-ОЗ «О внесении изменения в параграф 3 Реестра 
должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих 
в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», постановлением Законода-
тельного Собрания Свердловской области от 25 октября 2022 года № 802-ПЗС «Об исполнении Закона Сверд-
ловской области «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и муниципальных 
органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», в со-
ответствии со статьей 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского округа от 29 октября 2009 года № 


